Gabinete do MINISTRO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA
Praça do Comércio, Ala Oriental 1149-018 Lisboa, Portugal

TEL + 351 213233000 FAX +351 213232035 EMAIL gabinete.mai@mai.gov.pt - www.portugal.gov.pt

 Exma. Senhora
Chefe do Gabinete de
Sua Excelência o Secretário de Estado dos
Assuntos Parlamentares
Palácio de São Bento (AR),
1249-068 Lisboa

SUA REFERÊNCIA
2271

 SUA COMUNICAÇÃO DE
15-06-2018

 NOSSA REFERÊNCIA
Nº: 5548/2018
ENT.: 6878/2018
PROC. Nº: 868.416

 DATA
20-08-2018

ASSUNTO:

Resposta à Pergunta n.º 2625/XIII/3.ª de 15 de junho de 2018

Na sequência do Ofício supra identificado, e em resposta Pergunta n.º 2625/XIII/3.ª de

15 de junho de 2018, formulada pelos Senhores Deputados do Grupo Parlamentar do

CDS-PP, encarrega-me Sua Excelência, o Ministro da Administração Interna, de

informar o seguinte:

A proposta de lei orgânica encontra-se em consolidação no âmbito do Governo,

prevendo-se a aprovação no último trimestre de 2018 e a produção de efeitos a 1 de

janeiro de 2019, de acordo com informações prestadas por Sua Excelência, o Ministro

da Administração Interna, em sede de audição da Comissão de Assuntos

Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias, de 26 de junho de 2018.

Com os melhores cumprimentos,

O Chefe do Gabinete

José Luís Barão

mailto:gabinete.mai@mai.gov.pt

		2018-08-20T18:08:05+0100
	José Luís do Rosário Barão